
 

 

 

   

 

 
 

  

Novinky ze 
školky 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
červen 2025 

 

 



 

 

 

   

 

 
 

Záchranář Marek a sanitka 

 
Již poněkolikáté 

k nám zavítal MUDr. 

Marek Helebrant se 

svou sanitkou, který 

dětem povídal o tom, 

jak se zachovat v 

různých nečekaných 

situacích. Letos jsme 

přizvali na tento 

program také žáky ze 

Základní školy Na Celně. 

Děti se pomocí plyšového medvídka naučily, co dělat, když  někdo potřebuje 

pomoc.  Součástí programu byla také ukázka skutečné sanitky. Děti viděly, jak bliká 

a houká a dozvěděly se, co všechno je uvnitř. Velkým zážitkem byla praktická 

zkouška, při které si každý mohl lehnout na nosítka a nechat se odvézt jako pacient.  

Děti si odnesly 

nejen spoustu 

zážitků, ale také 

základní povědomí o 

první pomoci, pocit 

jistoty, že pomoc se 

dá vždy přivolat a 

není třeba se bát. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

   

 

 
 

Divadlo Šapitó 
 

Jedno dopoledne se naše školka proměnila v opravdové divadlo plné kouzel, 

smíchu a akrobatických kousků. Navštívil nás totiž principál z divadla Šapitó, který 

si pro děti připravil nevšední představení s artistickými prvky. Děti se nejen 

pobavily, ale i pořádně podivily nad tím, co všechno je na jevišti možné . 

Během představení ožily oblíbené pohádky – O Sněhurce, O koblížkovi a O 

Budulínkovi. Každá pohádka byla doplněna o zábavné prvky jako žonglování, 

akrobatické triky nebo balancování na jednokolkce, které děti fascinovaně 

sledovaly. Nechyběla ani interakce s publikem, takže si děti mohly zahrát malou roli 

a stát se součástí příběhu. 

Představení bylo veselé, hravé a plné fantazie. Děkujeme za krásný zážitek a 

těšíme se na další kulturní setkání. 

 

     
 

  



 

 

 

   

 

 
 

Den koní 
 

V tento den jsme se s dětmi vydali 

do lesoparku Štěpánka, kde probíhala 

veřejná přehlídka koní. Celé dopoledne 

bylo zaměřeno na ukázky jezdeckých 

dovedností a práci s koněm. 

Během programu děti sledovaly, jak 

jezdkyně a jezdci se svými koňmi 

předváděli různé prvky práce ze země i ze 

sedla. Děti měly možnost pozorovat, jak 

koně reagují na pokyny, mění tempo i 

směr pohybu a jak klidně zvládají rušnější 

prostředí. 

Součástí akce byla také historická 

ukázka hašení ohně, kdy byl připraven 

starý hasičský vůz tažený koňmi. 

Dobrovolní hasiči předvedli, jak se dříve  

hasily malé požáry s využitím koňské síly. 

Akce proběhla v klidném a bezpečném prostředí a dětem poskytla mnoho 

vizuálních podnětů a nových zkušeností. Pobyt venku jsme spojili i s  pozorováním 

okolní přírody.  

 
  



 

 

 

   

 

 
 

Den otevřených dveří u hasičů 

 

V rámci další vzdělávací exkurze jsme navštívili 

místní hasičskou stanici, která pořádala Den otevřených 

dveří. Akce byla zaměřena na představení práce hasičů, 

vybavení zásahové techniky a možnosti praktického 

vyzkoušení některých pomůcek. 

Po příchodu 

do areálu si děti 

prohlédly různé 

druhy hasičkých 

aut. Vozidla byla 

otevřená a děti 

měly možnost  

nahlédnout dovnitř.  

 

Následovala praktická část, kde si 

děti nasadily hasičské přilby a některé si 

dokonce vyzkoušely manipulaci s hasičskou 

hadicí, která byla připojena na proud vody a 

stříkat vodu na cíl, což se setkalo 

s výrazným nadšením. 

 

 

 

     Děti měly během akce dostatek prostoru 

pro individuální pozorování a bezpečný pohyb 

mezi technikou. Návštěva byla přínosná z 

hlediska poznávání jedné z nejdůležitějších 

profesí. 

 

  



 

 

 

   

 

 
 

Rozloučení s předškoláky 

 

Na konci školního roku jsme se slavnostně 

rozloučili s dětmi, které po prázdninách nastoupí do 

základní školy. Rozloučení proběhlo v přátelské 

atmosféře za účasti všech dětí a pedagogického 

personálu. 

Každý předškolák obdržel slavnostní šerpu, dárek 

s praktickým využitím pro školní docházku, pamětní 

diplom a letos také své osobní portfolio. To obsahovalo 

výtvarné práce z uplynulých let, tematicky uspořádané 

vzpomínky i fotografie dokumentující čas strávený v 

mateřské škole.  

Moc dětem přejeme klidný start do nové etapy 

života a v ní spoustu radosti, zážitků a úspěchů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

   

 

 
 

 

Den záchranářů 
 

V rámci tematického 

dopoledne jsme s dětmi navštívili 

akci Den záchranářů, která nabídla 

poutavé ukázky práce jednotlivých 

složek integrovaného záchranného 

systému. Měli jsme možnost 

sledovat zásah těžkooděnců, kteří 

zasahovali proti osobě porušující  

pravidla. 

Na jednotlivých stanovištích 

jsme si mohli prohlédnout vybavená 

vozidla, výstroj a uniformy hasičů, 

policistů i pracovníků vězeňské 

služby. Záchranáři názorně předvedli 

ukázky první pomoci. 

Velkým lákadlem bylo mobilní 

dopravní hřiště s autíčky, které 

připravila Policie ČR. 

Na závěr celého dopoledne 

děti obdržely drobný dárek na 

památku. 

   
  

    



 

 

 

   

 

 
 

Městská policie 

Poslední týden v červnu naši 

mateřskou školu navštívil strážník městské 

policie a připravil pro děti opravdu zajímavý 

a zábavný program. Děti se na chvíli 

proměnily v malé policisty – oblékly si 

policejní čepice, zkoušely vysílačky a 

dozvěděly se, co všechno obnáší práce 

strážníka. 

Součástí programu byla i jízda na 

odrážedlech, kde si děti procvičily pravidla 

silničního provozu. Společně si také 

prohlédly skutečné policejní auto – mohly si 

sednout dovnitř, podívat se na vybavení vozu a zažít nablízko spuštění policejního 

majáku. 

Děti odcházely nadšené, plné zážitků a s novými znalostmi o důležité práci 

policistů. Každý dostal za odměnu dětský řidičský průkaz. Děkujeme městské policii 

za milou návštěvu a těšíme se zase příští rok. 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

   

 

 
 

 

 

Krásné prázdniny přeje 

    kolektiv zaměstnanců 

mateřské školy 

😊  


